UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALÃO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

EDITAL

EDITAL PROPESQ Nº 04/2024
PROGRAMA DE INICIAÇÃO À PESQUISA CIENTÍFICA,

TECNOLÓGICA E EM INOVAÇÃO DA UFCAT

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 04

A Universidade Federal de Catalão (UFCAT), por intermédio da Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação
e Inovação (PROPESQ), torna público o presente Edital Complementar com a seguinte redação:

1 - No item 4.6., onde se lê:
O(A) discente fará jus a um certificado de desenvolvimento de seu plano de trabalho no Programa ao
atender as exigências do item 4.2, letras (e) e (l), e do item 4.5, sendo condição necessária ter os relatórios
aprovados.

Leia-se:
O(A) discente fará jus a um certificado de desenvolvimento de seu plano de trabalho no Programa ao
atender as exigências do item 4.2, letras (e) e (l), e do item 4.5, sendo condição necessária ter os relatórios
aprovados, e ter enviado o resumo do plano de trabalho para o Seminário de Iniciação à Pesquisa
Científica, Tecnológica e em Inovação da UFCAT, conforme normas do evento.

Os demais itens do Edital permanecem inalterados.

Catalão, data na assinatura.

Prof. Dr. Moisés Fernandes Lemos
Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação

Documento assinado eletronicamente por MOISES FERNANDES LEMOS, Pró-Reitor(a), em
17/10/2024, às 11:41, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufcat.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0116273 e o
código CRC 20932D16.

Edital 04 Edital Complementar (0116273)         SEI 23852.001483/2024-10 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufcat.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23852.001483/2024-10 SEI nº 0116273

Edital 04 Edital Complementar (0116273)         SEI 23852.001483/2024-10 / pg. 2

	Edital 04 Edital Complementar (0116273)